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RREGULLORE  E

LOJES SE FATIT PROMOCIONALE

`YOUTH"

Kjo rregullore hartohet n€ baze te neneve 17, pika 5, e 70, pika 5, te ligj.it nr.155/2015,''Per lojrat e fatit

ne  Republilten e Shqiperise",  i  ndryshuar, dhe Vendimin  nr.196, date 15.03.2017, te  Keshillit te

Ministrave "Per percaktimin e menyrave, formave, kritereve dhe rregullave per organizimin e lojerave te

fatit promocionale".

Neni 1

0RGANIZIMl  I  LOJES PROMOCIONALE

`'BANKACREDINS"Sh.a,meadres€Rr.``VasoPasha",Nr.8,njeshoqeriekrijuarqevepronsipersonjuridik

ne  baz€  te  ligjeve  shqipetare,  me  Vendimin  e  Gjykates  se  Rrethit  Tirane,   NR.28969,  Dt.31.01.2003,  e

regjistruar ne Organet Tatimore me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT K316088010 si dhe me licencen Nr.16,

Dt.31.03.2003teleshuarngaBankaeShqiperise,perfaq6suarngazv.DrejtoreePergjithshme,Znj.Monika

Milo,  referuar ketu me poshte si "Credins".

Banka   Credins   Sh.a   eshte   i   regjistruar   si   subjekt   tatimpagues   ne   Drejtorine   Rajonale   Tatimore   te

Tatimpaguesve te Medhenj, Tirane.

Neni 2

AFATI

Loja promocionale do te zhvillohet ne nje periudhe kohore prej 11 Muajsh.  Loja promocionale do te filloje

n€  date  10.11.2022  dhe  do  te  p€rfundoje  ne  daten  14.09.2023.   Loja   promocionale  do  te  kryhet  ne

periudhat kohore si me poshte:

1. Te gjith5 t€ rinjt€ (grupmosha 18-25 vi.ec) q€ beh€n pjes6 e paket€s Youth.

I           10.11.2022 -30.11.2022

11           01.12.2022 -31.12.2022

Ill          01.01.2023 -31.01.2023

2. Perdorimi i aplikacionit Credins Online nga te rinjt€ (grupmosha 18-25 vje€) e paketes Youth per
kryerjen e 1 veprimi.

IV.          10.11.2022 -30.11.2022

V.         01.12.2022 -31.12.2022

Vl.         01.01.2023 -31.01.2023

3. Perdorimi i kartes prepaid nga te rinjte (grupmosha 18-25 vj.ec) e paketes Youth te pakten 1 here.

Vll.          10.11.2022 -30.11.2022

Vlll.          01.11.2022 -31.12.2022

lx.         01.01.2023 -31.01.2023
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4. T€ gjithe ndjekesit e faqes s6 instagramit t€ Bankes qe marrin pjes6 n€ shorte.

X.         15.11.2022 -07.12.2022

Xl.         20.01.2023 -08.02.2023

Xll.         01.03.2023 -16.03.2023

Xlll.          15.05.2023 -08.06.2023

XIV.         01.09.2023 -14.09.2023

Per Lojrat Promocionale te periudhes 1-3 synohet rritja e klient€ve te moshes se re 18-25 vje¢ qe celin nje

llogari  bankare dhe  pajisen me  karte prepaid dhe aplikacionin  Credins Online.

Nepermjet   Lojrave   Promocionale   pergjate   periudhes   nga   4-9,   Credins   ka   per   qellim   perdorimin   e

sherbimeve  bankare,  me  qellim  redulttimin  e  perdorimin  te  cash-it  ne  qarkullim  duke  perdoruar  mjete

pagese  sic  jane   kartat  bankare  (prepaid)  si  dhe  stimulimin  e  perdorimin  te  produkteve  bankare   me
sherbimin  ne distrance nepermjet aplikacionit '`Credins online''.

Per Lojrat Promocionale te periudhes nga  10-14 synojne  interaktivitetin midis  ndjekesve  (followers) dhe

Bankes si dhe rritjen e personave qe ndjekin  Banken  ne rrjetin social "lnstagram".

Nepermjet  kesaj  loje fati  promocionale  Banka  Credins sh.a  do te shperbleje  klientet fitues me cmimet e

percaktuara ne nenin 6 te  kesaj rregullore.

Neni 3

PJESEMARRJA

Pjesemarres ne kate Loje Fati  Promocionale kane te drejte te jene:

-       Te  gjithe   personat   qe   celin   qe   celin   nje   IIogari   bankare   dhe   pajisen   me   karte   prepaid   dhe

aplikacionin Credins Online (paketa Youth).
-       Te giithe  kartembajtesit e  paketesvouth qe  kryejne te  pakten  1  pagese te  nepermjet kartave te

tyre ne muaj.
-       Tegjithete rinjte egrup-moshes 18-25vjecqejane pjese e paketesYouth, dhe kryejnete pakten

1 veprim,  nepermjet aplikacioni Credins Online.
-       Te  gjithe  personat  qe  marrin  pjese  ne  shorteun  ne  lnstagram  ku  pelqejne  faqen  e  bankes  dhe

komentojne tek postimi perkates dhe duke etiketuar "tag"3 miq.

Nuk  mund  te  marrin  pjese  ne  kete  Loje  Fati   Promocionale  punonjesit  e  Banka  Credins  sh.a.  Numri  I

parashikuar i  pjesemartesve eshte perafersisht 500.

Neni 4

TERRITORI

Loja  promocjonale do te zhvillohet ne territorin e  Republikes se Shqiperise.

Neni 5

MEKANIZMl  I  LOJES PROMOcloNALE

Hedhja e secilit shorte dhe shpallja e klienteve fitues do te behet prane zyrave qendrore te Banka Credins

me   vendndodhje   ne   Rr.   '`Vaso   Pasha'',   nr.   8,   Tirane,   Shqiperi,   diten   percaktuar   me   poshte,   qe   i
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korrespondon  seciles  periudhe  te  shorteut.  Ora  e  hedhjes  se  cdo  shorteu  do  te  jet€  12:00  dhe  do  te

publikohet    ne    faqen    zyrtare    ne    internet www.bankacredins.com. Hedhja    e   shorteut   per   lojen

promocionale do te  behet ne var€si te periudhes kohore te lojes se fatit promocionale.

-      le gjith6 t€ rini.te (grupmosha 18-25 vjes) qe behen pjese e paketes youth. Hedhja e shorteut

do behet ne datat si  me poshte:

10.11.2022 -30.11.2022:

01.12.2022 -31.12.2022:

01.01.2023 -31.01.2023:

shorteu do hidhet ne dat€n 07.12.2022 dite e merkure.

shorteu do hidhet ne daten 11.01.2023 dite e merkure.

shorteu do hidhet ne dat€n 08.02.2023 dite e m6rkure.

Ne  kete  shorte  do  perfshihen  te  gjithe  klientet  qe  behen  pjese  e  paketes  youth  brenda  kesaj

periudhe.

Perdorimi i aplikacionit Credins Online nga t6 rinjt€ (grupmosha 18-25 vjec) e paketes Youth

per kryerjen e 1 veprimi. Hedhja e shorteut do behet ne datat si me poshte:

10.11.2022 -30.11.2022:              shorteu do hidhet ne daten 07.12.2022 dite e merkure.

01.12.2o22 -31.12.2022:                shorteu do hidhet ne daten 11.01.2023 dite e merkure.

01.01.2023 -31.01.2023:               shorteu do hidhet ne daten o8.02.2023 dite e merkure.

Ne kete shorte do perfshihen te gjithe ata klientet e paketes youth qe nepermjet aplikacionit

Credins Online kryejne te pakten  1 veprim.

-      P€rdorimi  i  kart6s  prepaid  nga t6  rinjte (grupmosha  18-25 vi.ec) e  paketes Youth te pakten  1

here.  Hedhja e shorteut do behet ne datat si me poshte;

10.11.2022 -30.11.2022:                shorteu do hidhet ne daten 07.12.2022 dite e merkure.

01.12.2022 -31.12.2022:                shorteu do hidhet ne daten  11.01.2023 dite e merkure.

01.01.2023 -31.01.2023:                shorteu do hidhet ne daten o8.02.2023 dite e merkur€.

Ne  kete shorte do  perfshihen te gjithe  klientet  e  paketes Youth  qe  kryejne  1  pagese  nep€rmjet

kartes prepaid.

-      T€gjith€ ndjekesitefaqes se instagramitte Bank6sqe marrin pi.ese ne shorte. Hedhja e shorteut

do behet ne datat si me  poshte:

15.11.2022 -07.12.2022:

20.01.2023 -08.02.2023:

01.03.2023 -16.03.2023:

15.05.2023 -08.06.2023:

01.09.2023 -14.09.2023:

Ne  kite  shorte  do  perfshihen

shorteu do hidhet ne daten 07.12.2022 dite e merkure.

shorteu do hidhet ne daten 08.02.2023 dite e merkure.
shorteu do hidhet ne daten 16.03.2023 dite e enjte.

shorteu do hidhet ne daten 08.06.2023 dite e enjte.
shorteu do hidhet ne daten 14.09.2023 dite e enjte.

t€  gjithe  te  gjithe   personat  qe  marrin   pjese  ne  shorteun   ne
lnstagram ku pelqejne faqen e bankes dhe komentojne tek postimi  perkates.
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5.1 Menyra e perzgjedhjes se fituesve

Necdosesionqedotehidhetshorteu,shpalljaeklientitfituesdotebazohetnenjeperzgjedhjerastesore,

n€permjetsistemit,iciliperzgjedhautomatikishtdhenemenyrerastesore1emerklientiqeshpalletfitues.

Pjesa tjeter e emrave te  klienteve  ne kete liste do te sh€rbejne si  liste  rezerve ne rast se fituesi i sesionit

nuk do te pranoj€ apo nuk do te kualifikohet per terheqjen e gmimit sipas krjterit te percaktuar ne nenin

7 te kesaj rregulloreje.

¢do  klient  mund  te  shpallet  vetem  nje  here  fitues gjate gjithe  kohezgjatjes  s€  kesaj  loje  promocionale.
Klientet qe  kane  qene  pjese  e shorteut  paraardhes do te jene automatikisht te skualifikuar per te  qene

pjesemarres ne shorteun pasardhes.

Banka  Credins  sh.a  do  perdore  programin  Pick a  Random  Number  I  cili  eshte  perdorur edhe  gjate  vitit

2019  ne fushata t€  ngiashme  promocionale,  ne presence te stafeve te institucioneve perkatese.  Shorteu

dhe  shpaHja  e  numrit  fitues  do  te  zhvillohet  ne  pranine  e  nj€  noteri,  nje  perfaqesuesi  te  AMLF-se,

perfaqesues t€  Deges  Rajonale t€  Njesis€  se Tatimpaguesve te  Medhenj Tirane te  cilet  do te  njoftohen
nga  Banka  Credins  Sh.a  sipas  kerkesave  te  legjislacionit  ne  fuqi,  ne  prani  t€  Komisionit  te  Lojes  se  Fatit

Promocionale te ngritur ne kite rast nga ana e "Banka Credins'' Sh.a.

Identifikimi  i  fituesve  dhe  dhenia  e  ¢mimeve  do  te  behet  ne  adresen  e  sipercituar  pas  ezaurimit  te

procedures se percaktuar ne nenin 7 te kesaj Rregullore.

Neni 6

¢MIMET

Credins do t€ shpalle  1 fitues  ne secil€n  nga  datat e  hedhjes se shorteut sipas percaktimeve  ne  nenin  5.

Pjesmarrfesit ne loje nuk duhet te pagujne vlere monetare per pjesmarrje ne loje.

CmimetqedotejepenngaCredinsp€rsecilinprejfituesvet€LojesPromocionaleperfshijne:

•      T€gjithe personat qe beh€n pjese e paketesYouth: 1Apple ipad 9, me vlere prejALL48.500 me

TVSH,  ne Total do t€ jepen 3 Apple ipad 9. Nje per secilin shorte.
•       P€rdorimi i aplikacionit credinsonline nga kHentete paket6sYouth:  1 Smartphone samsung

GalaxyA51,mevlereprejALL42.000mervsH,neTotaldotejepen3SmartphoneSamsung

Galaxy A51.  Nje  nje  per secilin  shorte.

•      Perdorimi i kartes nga k"entete paketesYouth:  1 Laptop Hp mervsH, me vlere prejALL42.000,

n€ total do jepen 3 Laptop HP.  Nje per secilin shorte.
•      Tegjith€ personatqe marrin pjese neshorteun ne lnstagram:  1 Electricscooter MS Energye-

romobjl  Flo PK, me vlere prej ALL 47.500 me rvsH.  Ne total do jepen 5  Electric Scooter MS

Energy e-romobil  E10  PK.  Nje per secilin  shorte.

Fituesi  i  shorteut  te  pare  nuk do te  mund  te  p€rzgjidhet  serish  ne  shorteun  pasardhes.  Pra,  fituesi  nuk

mund te fitoje kete cmim me shume se nje here.

Credins mund te  refuzoj€ dhenien e cmimit ne  rast se  konstaton se  nuk jane respektuar kushtet e kesaj

Rregulloreje,aponerastsefituesi/trezultojnetetill€sirezultat1ndonjeparregullsieq€doteverifikohet

Banka  Credins Sh.a,  NIPT K316088010

Rruga  "Vaso  Pasha",  Nr.  8,  Tirane,  Shqiper`
SWIFT CODE:  CDISALTR

www.bankacredins.com



E CREDINS bank

gjithashtu perzgjedhja e fituesit tjeter do te behet ne shorteun e rradhes pa  ndryshuar numrin e fituesve

qe eshte deklaruar ne rregullore.

Neni 7

NJOFTIMI  I  F[TUESVE

Fituesitdotenjoftohenngaanae"Bank€sCredins"sh.ambifitiminecmimevesipasmenyressedetajuar

te percaktuar si vijon:

Fituesitdotenjoftohenmenjeherepashedhjesseshortitpermesnjetelefonatenenumrinedheneprane

Credins dhe do t'ju kerkohet t6 paraqiten n€ banks Brenda 30 diteve nga  momenti i njoftimit.  Fituesit ne

momentin  e  paraqitjes  ne  banks  duhet  te jene  te  pajisur  me  nje  mjet  identifikimi  karte  identiteti  ose

pashaporte.  Nese personi fitues nuk pergjigjet ne telefon, atehere do perdoret lista  rezerve.

Nesefituesitnukarrijneteparaqitenbrendaafatittelartpermendur,apopercfar€dollojarsyetjet€rnuk

mund ta  pranojne ¢mimin, fituesit e humbasin te drejten e perfitimit t€ cmimit te fituar.

Cmimi eshte  I  patransferueshem  dhe  I  pashkembyeshem  pavaresisht cdo rrethane apo situate. Te gjitha

cmimet  do  te  akordohen  gjat6  ceremonise  se  dhenies  te  cmimeve  q€  do  te  organizohet  prane  zyrave
qendroreteCredinsperqytetineTiran€sdhe/osenedegenebankesneqytetinp€rkateskucmimieshte
fituar.

Neni 8

TE DHENAT E PJESEMARRESVE

Cdo  pjesemarres  ne  kite  Loje  I:ati  Promocionale  pranon  shprehimisht se  Credins mund t€  perpunoje te
dhenatetyrepersonalesipasNenit7pika1paragrafia)1k€sajRregullorejeperqellimetek€sajlojeFati

Promocionaledhepercdoqewimtjeterteligjshemt6BankaCredinsSh.aneperputhjemeLigjinNr.9887,

date  10.3.2008,  "Per  mbrojtjen  e  te  dhenave  personale''  dhe  Udhezimin  Nr.20  date  03.08.2012  "Per

perpunimin e t€ dhenave personale ne sektorin bankar".

Keto te dhena te mbahen per nje periudh€ jo me te gjat€ se 6 vjet.

Neni 9

TAKSA DHE TATIMET

TegjithadetyrimetmbiTakseneVleresseShtuarqelidhendrejtp6rdrejtmecmimindotembulohennga

Credins.Fituesinukdotejetesubjectdetyrimesh,tarifashapogarancishqekanelidhjetedrejteperdrejte

mecmiminpervecatyretecilatmundtekerkohendetyrimishtperperfituesinngalegiislacioninefuqine

F`epubliken e Shqiperise.

Neni 10

PUBLICITETl

Komunikimi  i  Lojes  Promocionale  do te  behet  nep€rmjet  Social  Media  (Facebook,  lnstagram,  Linkedln).

Gjithashtu  per  kite  q€llim  do  te  kete  deklarata  per shtyp  dhe  artikuj  t€  ngjashem  ne  faqen  zyrtare  te
:r\+-~--+:+*=  n__I__   -        ,.internetit te Banka Credjns www.ban kacredins.com dhe ne faqen zyrtare n€:

Banka  Credins Sh.a,  NIPT K316088010

Rruga  "Vaso  Pasha",  Nr.  8,  Tirane,  Shqip€ri
SWIFT  CODE:  CDISALTR
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•      Facebook: https://www.facebook.com/credinsbank

•      lnstagram: https://www.instagram.com/credjnsbank

•      Linkedln: https:// www.Iinkedin.com/company/credins-bank

Neni 11

FORCA MADHORE

Loja  Promocionale  mund  te  nderpritet  vetem  ne  rastin  e  rrethanave  per  te  cilat  Credins  nuk  eshte

pergjegjese,  dmth.,  qe  nuk  mund  te  parandalohen,  riparohen  apo  shmangen  dhe  ne  rast  te  ndonje
urdherimi sipas ligjeve  ne fuqi  nga  autoritetet shteterore.  Njoftimi  per nderprerjen e lojes nga  rrethanat

e  lartpermendura  dhe  cdo  njoftim  tjeter  I  iendesishem  ne  lidhje  me  Lojen  e  Fatit  Promocionale,  do te

publikohet ne faqen zyrtare ne internet www.ba nkacredi

Neni 12

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Me  marrjen  e  paketes Youth  duke  firmosur  dokumentat  perkates,  cdo  i  ri  behet  pjese  automatjkisht  e
shorteutpertefituardhuratensipaslojravetesip6rpermendura.Nerasttek€rkesaveteklienteveperte

mos u p€rfshire ne kite Loje Promocionale,  Banka Credins Sh.a do te marre pelqimin e tyre dhe nuk do t'i

perfshije  ata  ne  shortin  qe  do  te  hidhet  per  shpalljen  e  fituesve.  Ne  rast  mosmarreveshjesh,  organi
kompetent per zgjidhjen e tyre do te jets Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 13

TE NDRYSHME

Percdoshorteqedotehidhetdotembahetprocesverbalneperfundimtetijgjithashtucdoprocesverba„
do ti bashkengjitet dhe lD e fituesit.  Ne total do te jene  15 procesverbale dhe 15 ID.

"Banka Credins" sh.a  rezervon te drejten qe  per shkaqe te  perligjura  qe  lidhen  me mbarevajtjen  e lojes,

ta anulloje ate ne cdo kohe.

Rregullorja    e    Lojes    Promocionale    do    te    publikohet    edhe    n6    faqen    e    internetit    te    Credins,

_www.bankacredins.com_.

Informaliteti  mbi  Lojen  Promocionale  mund  te  merret gjithashtu  prej  Sherbjmit  per  Kujdesin  e  Klientit

duke telefonuar ne numrin +355 4 53 53 000.

Tirane,  me  17.10.2022

Per Banka

Monika  M(ilo
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